Приложение 2

Директору
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств №13»
С. В. Борисевичу

 От ________________________________

         (ФИО)

Заявление-согласие
субъекта на обработку персональных данных подопечного (несовершеннолетнего)

Я, ______________________________________________________________________________,
проживающий по адресу:___________________________________________________________
паспорт серия _______ номер __________________, выданный __________________________
 _______________________________________________« _______»	года,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – ФЗ № 152) даю согласие муниципальному автономному учреждению дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств №13» (далее – школа), расположенному по адресу: 614097,
г. Пермь, проспект Парковый, 16, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) в том числе в сети Интернет, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного).

___________________________________________________________________________________,
  (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
[bookmark: _GoBack]а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, место обучения в образовательном учреждении, контактный телефон для обработки в целях участия в Открытом краевом конкурсе по истории искусств «Жизнь и творчество великих художников. Клод Моне».
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет или прекращается по письменному заявлению, содержание которого определяется частью 3 ст. 14 ФЗ № 152.

«____ »____________	201___ г.         _____________________________
                           (подпись, расшифровка)